

Generalny Gubernator przemawiał do sołtysów i rolników:

Słowa uznania dla dobrej woli ludności wiejskiej

„Oby z harmonijnej współpracy władz z rolnikami wypłynęło w przyszłości błogostawieństwo dla wszystkich!”

Złoto i praca
W pierwszych dniach listopada przemawiał Monachium Hitler...

Oto słowa Hitlera:
„Niemcy współczesne uwolnione od wszelkiego krętaństwa międzynarodowego i od wszelkich zakłamanych tyrad — zrealizowały myśl socjalistyczną...



Generalny Gubernator wita sołtysów i rolników zebranych na zjeździe w Brzesku

owiat Tarnów wypełnił we wzorowy sposób swoje obowiązki kontyngentowe w granicach ujęcia tegorocznych zbiorów. Już do dzisiaj rolnicy dostarczyli do punktów zbornych pełne sto procent plonów...

W Brzesku pod Tarnowem Generalny Gubernator skorzystał ze sposobności powitania zgromadzonych tam, obok członków starostwa powiatowego, przedstawicieli duchowieństwa, wójtów, sołtysów oraz polskiej policji.

Słowa Generalnego Gubernatora wywarły na wszystkich zebranych głębokie wrażenie. Każdy z licznego grona wójtów i sołtysów był do głębi zainteresowany wywodami dr. Franka.

abyśmy mogli zagwarantować rozwój równiejsze rolnictwu na ziemiach Generalnego Gubernatorstwa i to w stopniu jak najwyższym.

W każdym bądź razie cieszą się z tego, żeście usłyszeli apel Rządu Generalnego Gubernatorstwa i żeście zareagowali na niego wzorową odpowiedzią.



Zaciekłe walki w Stalingradzie, obróciły to miasto nadwołżańskie w przynę. Oto panury obraz ruin pewnej dzielnicy miasta zniszczonej przez bolszewików przy cofaniu się...

Wydarzenia wojenne:

Napad amerykańsko-angielski na posiadłości francuskie. Francuzi bronili się zaciekle. — Niemcy zabezpieczają południową Francję.

W niedzielę dnia 8 listopada świat doznał się o nowym niesłychanym napadzie Amerykanów i Anglików na posiadłości kolonialne dawnego swego sojusznika — Francji.

Francuska twierdza portowa Tulon, nie została obsadzona przez wojska niemiecko-włoskie, gdyż francuskie dowódcy to twierdzy, w sposób uroczysty oświadczono, że będzie bronić jej do ostatniego tchu przed napaścią anglo-amerykańską.

Na środkowym odcinku frontu wschodniego — lokalne walki. W Stalingradzie oddziały szturmowe w zaczętych atakach wyrzucają bolszewików z dalszych bloków i punktów oparcia.

Co powie... Dr. Frank na zjeździe rolników?

Po wyrażeniu podziękowania pod adresem urzędników starostwa powiatowego, Generalny Gubernator oświadczył dosłownie:

„Jest rzeczą zrozumiałą, że nie mogę się wyrzec postulatów, aby ludność naszego kraju wciąż sobie przypominała, jakie to trudności trzeba było przetrwać, ażeby zcementować fundament państwa na tych obszarach, całkowicie wyniszczonych po wojnie 1939 roku.

Ścią mi potwierdzą, że administracja niemiecka tego kraju poparała ich w wykonywaniu wszelkich obowiązków duszpasterskich. Również i w przyszłości będziemy dążyć do tego, abyśmy mogli zadość uczynić wszelkim potrzebom religijnym tułejszej ludności.

Płatki, płatki, płatki...!

„Od pewnego czasu opinia publiczna zajmuje się pogłoskami o mającej nastąpić zmianie obecnego układu terytorialnego oraz ustroju administracyjnego Generalnego Gubernatorstwa.

„Wszelkie tego rodzaju pogłoski — oświadczył dosłownie Dr. Frank — pozbawione są jakichkolwiek bądź podstaw. Ani granice, ani też ustroj administracyjny Generalnego Gubernatorstwa nie ulegną żadnej zmianie.

„Oświadczenie tej treści złożył Generalny Gubernator Dr. Frank w trzecią rocznicę założenia Generalnego Gubernatorstwa. Przy tej okazji powiedział m. i.:

„Pragnę wyrazić swoje uznanie dla wysiłku rodzimej ludności pracującej. Wśród najcięższych warunków spełnia ona obowiązki swojej pracy codziennej, i właśnie w interesie tej pracującej ludności oczekuję dalszego wzmocnienia produkcji. Albo

Co słychać? w Gen. Gubernatorstwie

Od dnia 15 listopada br. na linii kolejowej Kraków—Lwów i powrotem wstrzymane zostały podróże i jazdy prywatne dla osób narodowości nie niemieckiej.

Według ostatniego spisu na terenie Generalnego Gubernatorstwa znajduje się w małych gospodarstwach chłopieckich i dużych owczarniach ogółem 420.000 owiec, dostarczających wełnę na potrzeby Generalnego Gubernatorstwa.

Szkółki drzewek na terenie Gen. Gub. zamierzają wyprodukować w r. 1942/43 dwa miliony krzewów owocowych.

Na czas trwania wojny wydany został zakaz używania syren fabrycznych, gwizdów parowych, urządzeń sygnalizacyjnych dla publiczności jako znaków podających czas lub przerwę w pracy.

W dniu 3 grudnia br. na całym obszarze Gen. Gub. odbył się powszechny spis zwierząt.

Z dniem 29 października br. weszło w życie rozporządzenie o utworzeniu wzorowych zakładów rolniczych, mających za zadanie podniesienie gospodarki wyżywienia i rolnictwa.

Z dniem 1 listopada weszło w życie rozporządzenie w sprawie zakazu pokątnego handlowania dowodami na przewóz osób (np. bilety na przesiadki, kartki dopuszczające udział w podróży, które zakazuje się udzielać lub przyjmować nadatek lub inny zysk za odstąpienie dowodu na przewóz osób.

Wszelkie dary do paczek świątecznych dla jeńców polskich przebywających w Rzeszy, przyjmują wszystkie placówki Polskiego Czerwonego Krzyża najpóźniej do dnia 20 listopada. Jako dary dla jeńców przyjmuje się słodycze, picztywo, ciasto, papierosy, chusteczki do nosa i różnego rodzaju upominki, do których można dołączyć opiatek i galaretkę jedlinalną.

Ostatnio opuścił kolejowe warsztaty naprawy w Warszawie dwutyśliczny naprawy parowozów. Mięściniec opuszcza warszawskie warsztaty naprawy ponad 20 galowych do jazdy parowozów.

Za łapówki nawoływał do wojny

Niemieckie ministerstwo spraw zagranicznych ogłosiło niedawno niezwykle interesujący dokumenty z dziesiąty zakulisowych tajemnic dziennikarstwa międzynarodowego. Publikacja ta w dramatyczny sposób obciąża honor zawodowy jednego z najbardziej znanych dziennikarzy angielskich Henry Wickhama Steeda, redaktora angielskiego dziennika „Times”, którego artykuły w istotny sposób przyczyniły się do moralnego przygotowania obecnej wojny.

Oczywiście plenitąże te Wickham Steed otrzymał nie za darmo. Publikacją jego wymyślał odpowiednio opinię światową na korzyść państwa czesko-słowackiego.

Dziennikarz ten począwszy od roku 1928 do 1938 otrzymywał od państwa czesko-słowackiego 96.000 koron rocznie.

WIES SIĘ SMIEJE Coś wesołego dla czytelników „Nowin”: wojna i polityka widziane przez okulary zagranicznych karykaturzystów



Propaganda sowiecka dla alianatów



